OFÍCIO VEREADOR n° 2006/2015
São Roque, 23 de setembro de 2015.
Prezado Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar em caráter de urgência um especialista em hérnia para o garoto David Guilherme de Jesus Siqueira de apenas 02 (dois) anos de idade
O garoto está aguardando na fila de espera há mais de um ano e devido a gravidade do problema o mesmo não frequenta a escola além de prejudicar seu dia-a-dia. O Município de São Roque, não conta com essa especialidade, por isso, venho através deste solicitar ajuda. Segue em anexo relato do pai, o Senhor Valdir Siqueira, sobre os problemas que vem enfrentando.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
JOÃO MÁRCIO GARCIA
MD. Diretor do DRS XVI de

Sorocaba - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2015 - 09:07:00 06651/2015
/ccg